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Ændringer foretaget i Provstisystemet i denne version. 
 
Nu er der mulighed for at samme provsti via de tilknyttede kasser, kan have tilknytning til op til 6 
kommuner. 
 
Hver kasse har fået tildelt et start år, som angiver det første år hvori der findes regnskab/budget data på 
kassen. 
 
De provstier der har  sammenlagt kasser, og i denne forbindelse har fået nedlagt kasser, og oprettet nye 
fælles kasser, skulle gerne have fået tildelt slut år på de nedlagte, og start år året efter på den/de nye 
kasser. 
 
Kasser der nedlægges eller sammenlægges med andre kasser skal have et slut år, dette år angiver hvilket år 
der er det sidste, hvor kassen har budget og regnskabsdata. Har kassen et slut år skal der for dette år både 
findes regnskab og budget. 
 
Der er lavet et skema som du skal udfylde når du skal nedlægge en kasse. Tilsvarende er der lavet et skema 
du skal udfylde når du vil oprette en kasse. Disse skemaer kan rekvireres på vores hjemmeside, 
www.brandsoft.dk under produkter / provstisystem fra mandag d. 8. september. Det er nødvendigt at have 
start år på alle kasser, og slut år på de kasser der er nedlagt, eller skal nedlægges, af hensyn til kontrol med 
hvilke kasser der skal aflevere budgetter og regnskaber for et givent år. 
 
Systemet bliver nu opdateret med de aktuelle landskirkeskatter. Landskirkeskatten bliver brugt til at 
beregne ligningsfordelingen på kasser tilknyttet flere kommuner. Landskirkeskatten kan ses i budget 
skærmen under punktet provsti/kommune. Bemærk at der under dette punkt, ud for hver kommune, skal 
angives kommunens bidrag til PUK kassen. Landskirkeskat 2009 er indlæst i systemet. 
 
Bevillinger der gives ved rammeudmelding i note 8 på henholdsvis drift og anlæg, vil nu blive holdt op imod 
kassernes bidrag på driftrammen i alt og anlægsrammen i alt. Kassererne vil blive gjort opmærksom på evt. 
overskridelse, ligesom provstiet vil blive gjort opmærksom ved indlæsning af bidrag. Samme kontrol 
foretages i forbindelse med endelig budget, som holdes op imod PU-endelig. 
 
Vælger man i budgetværktøjet  en kasse der er nedlagt, og derfor ikke har budget tal i det valgte år, vil man 
få en meddelelse om at der ikke findes tal for året. 
 
Det er nu muligt at udskrive skærmen med provsti/kommune oplysninger fra budgetskærmen. 
 
I udskrifterne er følgende ændringer foretaget: 
 
Udskriften ”Årsbudget” er blevet fjernet. 
 
”Regnskabsoversigt” giver nu mulighed for at sammenstille regnskab med budgettal fra samme år. 
 
”Sammenstil regnskab og budget” er slettet. 
 
”Budget oversigt” er gjort mere overskuelig og indeholder nu % kolonne imellem alle kolonner. 
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Udskriften ”Budget sammenstilling” er afløst af udskriften ”Kassesammenstilling pr. gruppe” hvor man selv 
kan bestemme indholdet i op til 5 kolonner. 
 
Udskriften ”Budget sammenstilling for kasser” er afløst af udskriften ”Gruppesammenstilling” 
 
Der er lavet en ny udskrift ”Sammenstilling” hvor man kun få lavet udskrifter for den enkelte kasse, eller 
summeret op på provsti eller kommune niveau. Man kan selv vælge indhold i op til 5 kolonner. 
 
Vi håber I vil prøve de nye udskriftsmuligheder og især prøve at bruge ”Kassesammenstilling pr. gruppe” og 
”Sammenstilling” 
 
Vi har fået lov til at dokumentere provstisystemet med nogle on-line instruktionsvideoer. Disse videoer vil 
efterhånden som de blive færdige blive gjort tilgængelige fra kirkeportalen. 
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